

2022-01-24

**INTERPELLATIONSSVAR**  
KFKS 2022-01209

Kommunfullmäktige

## **Svar på interpellation av Lisa Rasmussen (V) om grunder för exkludering av Skuruparkens vänner från Naturvårdsrådet**

Kortfattad beskrivning av interpellationen

Lisa Rasmussen, Vänsterpartiet, har i en interpellation ställt frågan om Naturvårdsrådet och föreningen Skuruparkens vänner.

- Grunderna för uteslutandet
- Processen hur uteslutandet gick till

### **Mitt svar är följande:**

I Natur och Trafiknämndens reglemente ingår att där ska finnas ett naturvårdsråd.

Naturvårdsrådets uppdrag är att som en beredande funktion samråda och samarbeta med föreningar i Nacka om naturvård, restaurering, och skötsel av naturreservat.

Naturvårdsrådet diskuterar inte frågor som berör enskild eller myndighetsutövning.

Naturvårdsrådet består av förtroendevalda ledamöter från Natur och Trafiknämnden och representanter från berörda föreningar i Nackasamhället. Nämnden ska i en arbetsordning fastställa dels kriterier för föreningarnas representation i Naturvårdsrådet, dels formerna för arbetet i rådet.

I maj 2021 antog en enhällig nämnd en uppdaterad arbetsordning för Naturvårdsrådet. Där slås fast att följande kriterier ska gälla för deltagande i rådet:

1. Föreningen ska vara politiskt obunden
2. Föreningen är öppen för alla
3. Föreningen driver och har ett brett intresse för natur och miljövård – inte bara det egna geografiska området.
4. Föreningen ser värdet i att naturen både värnas och tillgängliggörs

En effekt av den förtydligade arbetsordningen blev annat att föreningen Skuruparkens vänner avskrevs från listan av föreningar, men även att Lillängens Egnahemsförening, Duvnäs Fastighetsägareförening och Fastighetsägareföreningen i Skuruparken nekades inträde i rådet. Att verkställandet av nämndens beslut sköts av en tjänsteman är normalt förfarande.



Skuruparkens vänner anses inte leva upp till de nya kriterierna. Dels är inte föreningen öppen för alla (kriterium 2), dels verkar inte Skuruparkens vänner för natur och miljövård utanför det egna geografiska området (kriterium 3), i det här fallet Skuruparken.

Kriterium 2. Föreningen är öppen för alla

Enheten för offentlig utemiljö fick under sommaren 2021 rapporter om att representanter för stugägarna i Skuruparken sökt medlemskap i Skuruparkens vänner och betalt medlemsavgift. Dessa representanter fick meddelande om de inte fick vara med i Skuruparkens vänner, och den inbetalda medlemsavgiften återbetalades. Att detta skett har bekräftats av representanter för Skuruparkens vänner.

Som en följd av detta fick inte Skuruparkens vänner några inbjudningar till Naturvårdsrådet. Föreningen levde inte upp till det andra kriteriet i arbetsordningen.

Under hösten 2021 fördes en dialog via mail mellan den ansvariga direktören och ordförande i Skuruparkens vänner. Dessa mail var avstämde med nämndens dåvarande ordförande. Mailen handlade om varför Skuruparkens vänner inte fick några inbjudningar till Naturvårdsrådet.

Denna mail-konversation slutade med att ordförande i Skuruparkens vänner i slutet på 2021 meddelade att styrelsen hade tagit fram ett förslag till ändring av stadgarna för föreningen gällande medlemskap i föreningen. Det meddelades vidare att det krävdes två möten varav ett årsmöte som skulle hållas i mars 2022 för att ändra stadgarna. Därefter har kommunen hört något från föreningen i denna fråga.

Kriterium 3. Föreningen driver och har ett brett intresse för natur och miljövård – inte bara det egna geografiska området.

De deltagande föreningarna bidrar till vad som ska tas upp på rådsmötena genom att anmäla frågor i förväg som enheten kan förbereda. Vid varje sammanträde i Naturvårdsrådet förs (justerade) minnesanteckningar. Där framgår vilka frågor som anmäls, men också vilka föreningar som kommer med följdfrågor under respektive punkt och vilka svar som lämnas från kommunen.

Vid en genomgång av protokoll från samtliga 14 möten som Naturvårdsrådet haft sedan 2019 kan man konstatera att Skuruparken inte vid något enstaka tillfälle lyft en fråga eller följdfråga rörande något annat område än Skuruparken. Som regel har det handlat om frågor kring myndighets-utövning, inte sällan myndighetsutövning mot enskilda fastighetsägare, vilket ligger utanför Naturvårdsrådets mandat.

Det är ganska tydligt att Naturvårdsrådet inte är rätt forum för Skuruparkens vänner. För att säkerställa en god skötsel av just Skuruparken har kommunen istället verkat för att det bildades en naturvårdsgrupp består av markägaren (JM), stugägarna, Skuruparkens vänner och kommunen. Gruppen hade några möten under hösten 2021 och man kom överens och genomförde några insatser i Skuruparken. Gruppen har inte träffats under 2022 beroende på att varken markägaren, stugägarna eller Skuruparkens vänner efterfrågat några möten.

Peter Zethraeus (M)

Natur- och trafiknämndens ordförande